АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКУРЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024                                 с. Нижние Куряты                                      № 47-П

О пожарной безопасности на территории
Нижнекурятского сельсовета
в осенне-зимний период 2024-2025 г.
В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории Нижнекурятского сельсовета, в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнекурятского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица и гражданам выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра.

2. Запретить безнадзорное сжигание мусора и отходов в пожароопасный период на территории села.
3. Патрульной и патрульно-маневренной группам усилить работы по недопущению разведения костров и проведению пожароопасных работ на территории поселений, и предотвращению неконтролируемого выжигания травы на незакрепленных за юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами земельных участках.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета:                                                                         Г.В.Ломаева